

ستاد انتخابات نهضت آزادی ایران برای شرکت در انتخابات شوراهای تشکیل شد

محمد توسلی

تهران - خبرگزاری کار ایران، ۱۳۸۵/۶/۲۲

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران از تشکیل ستاد انتخاباتی این حزب برای شرکت در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا خبر داد.

محمد توسلی در گفت‌وگو با خبرنگار "ایلنا"، اظهار داشت: نهضت آزادی ایران با تشکیل ستاد انتخاباتی، زمینه مشارکت خود را در انتخابات شوراهای فراهم می‌کند و انتظار داریم سایر گروه‌ها و احزاب هم با همکاری‌های اجتماعی و ائتلاف در این امر مهم شرکت کنند.

وی افزود: نهضت آزادی ایران از همکاری‌های اجتماعی استقبال می‌کند تا بتواند در روند اصلاح انتخابات و معرفی نامزدها با صلاحیت بیشتر برای اداره شهرها به سهم خود موثر باشد.

توسلی با بیان اینکه نهضت آزادی ایران از ائتلاف با همه احزابی که به آزادی، دموکراسی و حقوق بشر و نهاد شوراهای برای اداره شهرها اعتقاد دارند، استقبال می‌کند، تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم با سایر احزاب و گروه‌ها همکاری داشته باشیم تا با همکاری جمعی، گام مثبتی در تقویت نهاد شوراهای برداریم.

وی افزود: با توجه به خط مشی‌ای که قبل و بعد از انقلاب داشته‌ایم، همواره تلاش کرده‌ایم که در انتخابات‌ها حضور پیدا کنیم و کوشش کرده‌ایم که شرایط انتخابات آزاد و سالم را فراهم کنیم بنابراین لازم می‌دانیم در انتخابات شوراهای آگاهی لازم را به مردم بدهیم و با شرکت در انتخابات، فرایند دموکراسی را در کشور تقویت کنیم.

توسلی تصریح کرد: با توجه به اهمیتی که شوراهای به عنوان یک نهاد مدنی برای اداره جامعه دارد و شرایط خاصی که کشور دارد، نیاز است مردم با علاقه و احساس مسوولیت بیشتری در انتخابات شوراهای شرکت کنند.

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران با انتقاد از عدم مشارکت مردم در انتخابات شوراهای دوم، گفت: در انتخابات شوراهای دوم عموم مردم تصور کردند با عدم مشارکت در انتخابات می‌توانند گامی در جهت رفع موانع دموکراسی بردارند اما انتخابات شوراهای دوم به خصوص در کلان‌شهرها نشان داد که عدم مشارکت مردم موجب شد که آبادگران با ۲/۵ درصد آرا مردم شورای شهر تهران را به دست آورند و از تمام امکانات و تسهیلات شهر تهران برای پیروزی در انتخابات مجلس هفتم و ریاست‌جمهوری نهم استفاده کنند.

وی افزود: تمام اطلاعات و گزارشات منتشر شده نشان می‌دهد که امکاناتی که آبادگران استفاده کردند و بعدها به صورت رسمی منتشر شد، چه نقشی در پیروزی آنها در انتخابات مجلس هفتم و ریاست‌جمهوری نهم داشته است. آن زمان نیز تحلیل کردیم و گفتیم که مردم با عدم مشارکت در انتخابات شوراهای خودزنی کردند.

توسلی با تاکید بر استفاده از همه امکانات برای برگزاری انتخابات آزاد و سالم، گفت: شوراهای نیاز به طی فرایندی دارند تا مفاهیم شورا و کار جمعی و نحوه مشارکت مردم در اداره روستاها و شهرها و کشور نهادینه شود، مستقل از اینکه چه کسانی برای شوراهای انتخاب می‌شوند، تداوم این روند نهادینه شدن این نهاد مدنی را تضمین می‌کند.

وی افزود: به همین دلیل کارنامه شوراهای دوم موفق‌تر از شوراهای اول بود که به‌رغم اینکه نمایندگان شوراهای دوم از پشتیبانی مردمی کمتری برخوردار بودند اما به دلیل تداوم فعالیت شوراهای با تجربه بیشتری کار کردند.

توسلی تصریح کرد: اداره شهرها بدون مشارکت واقعی مردم امکان‌پذیر نیست، قوانین شوراها باید برای انجام وظایف این نهاد اصلاح شود تا با اختیارات بیشتر شوراها، مدیریت واحد شهری شکل بگیرد و مردم در عمل بتوانند در سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت مشارکت داشته باشند.

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران با بیان اینکه آیت‌الله طالقانی در چارچوب بینش عمیق تاریخی، دینی و علمی بر شکل‌گیری نهاد شوراها تاکید داشت، گفت: امروز ما که باید راه این بزرگوارا را ادامه دهیم، نباید از هیچ تلاشی فروگذار باشیم و باید راه طالقانی را که مسیر حرکت ملت ما از انقلاب مشروطه در جهت رفع موانع توسعه و جلوگیری از خودگامی بود، دنبال کنیم.